证券代码：603839    证券简称：安正时尚  公告编号：2020－011

安正时尚集团股份有限公司

关于部分募投项目变更、结项并将节余募集资金

永久性补充流动资金暨关联交易的公告

      本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●拟变更、结项募投项目名称：营销网络建设——上海艳姿

●变更事由：拟将“营销网络建设——上海艳姿”项目募集资金的16,450.00

万元变更用于增资收购上海蛙品儿童用品有限公司（以下简称“上海蛙品”）29.41%

的股权，余下募集资金3,468.00万元及其产生的理财收益、利息等（具体金额以

资金转出当日专户余额为准）永久性补充流动资金。

●本次增资收购股权构成关联交易，关联交易金额16,450.00万元

●本议案尚需提交公司股东大会审议批准

安正时尚集团股份有限公司（以下简称“安正时尚”或“公司”）第四届董

事会第二十二次会议、第四届监事会第十八次会议分别审议并通过了《关于部分

募投项目变更、结项并将节余募集资金永久性补充流动资金暨关联交易的议案》，

现就相关事项公告如下：

一、本次拟变更、结项募投项目及关联交易的概述

（一）募集资金投资项目的基本情况

安正时尚经中国证券监督管理委员会《关于核准安正时尚集团股份有限公司

首次公开发行股票的批复》（证监许可〔2017〕31号文）核准，向社会公开发行

方式发行人民币普通股（A股）7,126万股，发行价格为每股人民币16.78元，募

集资金总额为人民币119,574.28万元，扣除承销保荐及其他费用后，实际募集资

金金额为人民币111,455.11万元。上述募集资金于2017年2月6日全部到账，到账

情况业经致同会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并出具致同验字（2017）第

350ZA0005号《验资报告》，公司已对募集资金进行了专户存储。

公司首次公开发行股票募集资金投资项目如下：

单位：万元

序号 募集资金投资项目 总投资额 拟投入募集资金 项目备案情况

1 供应链中心改扩建 29,141.09 29,141.09
海发改产备

（2014）17 号

2 营销网络建设 51,272.13 51,272.13
海发改产备

（2014）18 号

3 研发中心建设 2,458.73 2,458.73
海发改产备

（2014）19 号

4 信息系统建设 8,937.40 8,937.40
海发改产备

（2014）16 号

5
补充流动资金等其他与主

营业务相关的营运资金
19,645.76 19,645.76

合计 -- 111,455.11 111,455.11

（二）募投项目先期投入与置换情况

2017年3月23日，第三届董事会第十六次会议、第三届监事会第七次会议审

议通过了《关于以募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的议案》，同意以募

集资金置换预先投入募集资金投资项目的自筹资金，置换资金总额为36,531.46

万元。具体置换情况如下：

单位：万元

序号 募集资金投资项目 项目投资总额 预先投入金额 置换金额

1 供应链中心改扩建 29,141.09 19,923.86 19,923.86

2 营销网络建设 51,272.13 13,866.34 13,866.34

3 研发中心建设 2,458.73 1,305.75 1,305.75

4 信息系统建设 8,937.40 1,435.51 1,435.51

5
补充流动资金等其他与主营

业务相关的营运资金
19,645.76 - -

合计 111,455.11 36,531.46 36,531.46

2017年3月23日，第三届董事会第十六次会议、第三届监事会第七次会议审

议通过了《关于以募集资金向全资子公司增资用于募投项目的议案》，同意以首

次公开发行股票募集资金51,272.13万元对上海尹默服饰有限公司（以下简称“上

海尹默”）、上海艳姿服饰有限公司（以下简称“上海艳姿”）增资，增资完成后

上海尹默、上海艳姿将按照募集资金使用计划用于营销网络建设项目。

（三）募投项目的变更及结项情况

1.募投项目的变更情况

2017年3月23日公司第三届董事会第十六次会议、第三届监事会第七次会议

以及2017年4月18日公司2016年年度股东大会审议通过了《关于变更部分募集资

金投资项目的议案》，同意将“营销网络建设”项目总投资额51,272.13万元中的原

计划20,000.00万元用于在成都、北京、上海以购置店铺的方式新建3家“玖姿”品

牌旗舰专卖店的募集资金用途变更为用于新建“玖姿”品牌商场店和“尹默”品牌

商场店，通过上海艳姿服饰有限公司和上海尹默服饰有限公司两个实施主体进行。

2017年12月28日公司召开第四届董事会第五次会议、第四届监事会第五次会

议以及2018年1月18日公司2018年第一次临时股东大会通过了《关于部分募投项

目延长实施期限的议案》，同意延长营销网络建设项目的实施时间至2019年12

月。

2. 募投项目的结项情况

2017年10月13日召开第四届董事会第三次会议、第四届监事会第三次会议以

及2017年10月30日公司2017年第三次临时股东大会审议通过了《关于部分募投项

目结项并将节余募集资金永久性补充流动资金的议案》，同意公司“供应链中心

改扩建项目”“研发中心建设项目”结项并将节余募集资金永久性补充流动资金。

2017年12月28日召开第四届董事会第五次会议、第四届监事会第五次会议以

及2018年1月18日公司2018年第一次临时股东大会审议通过了《关于部分募投项

目结项并将节余募集资金永久性补充流动资金的议案》，同意公司“信息系统建

设项目”结项并将节余募集资金永久性补充流动资金。

（四）本次对募投项目变更、结项的情况

募投项目“营销网络建设——上海艳姿”计划投资金额30,000万元，截至2019

年12月31日累计投入金额10,082.00万元，投资进度为33.61%，剩余募集资金

19,918.00万元。

公司拟变更募投项目“营销网络建设——上海艳姿”中的16,450.00万元，

占本募投项目总额的54.83%，占总募集资金总额的14.76%，用于增资收购上海蛙

品29.41%的股权。公司已使用自有资金11,666.67万元收购上海蛙品29.1667%的

股权，本次增资收购后，公司将间接累计持有上海蛙品50%的股权。

同时将募投项目“营销网络建设——上海艳姿”结项，节余募集资金3,468.00

万元及产生的理财收益、利息等（具体金额以资金转出当日专户余额为准）永久

性补充流动资金。

（五）收购股权及关联交易的情况

2020年1月17日，根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国合同法》

等相关法律、法规、规范性文件之规定，经公司全资子公司上海艳姿与上海蛙品

原股东友好协商，签订了《关于上海蛙品儿童用品有限公司之增资合同》。双方

就增资收购上海蛙品29.41%的股权事宜达成一致。

根据《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》的规定，上海蛙品原股

东中邓庆云、叶露、邓汉樑、岑丽霞、邓庆伦、于晓红系直系亲属关系，公司增

资收购后其合计持有上海蛙品42.76%的股份，根据实质重于形式原则认定为公司

关联自然人，公司全资子公司上海艳姿增资收购上海蛙品股份的事宜构成关联交

易。

（六）关联方基本情况

邓庆云，中国国籍，身份证号码33010619731126****，住所为广东省佛山市

南海区桂城街道南海大道****，现任上海蛙品董事长；

叶露，中国国籍，身份证号码33052119741126****，住所为广东省佛山市禅

城区城门三街****，系邓庆云之妻；

邓汉樑，中国国籍，身份证号码44062219470727****，住所为广东省佛山市

南海区桂城街道南三路****，系邓庆云之父；

岑丽霞，中国国籍，身份证号码44062219511020****，住所为广东省佛山市

南海区桂城街道南三路****，系邓庆云之母；

邓庆伦，中国国籍，身份证号码44068219760804****，住所为广东省佛山市

南海区桂城街道南三路****，系邓庆云之弟；

于晓红，中国国籍，身份证号码37060219750610****，住所为山东省烟台市

芝罘区广丰街****，系邓庆云之弟媳。

（七）董事会审议情况

2020年1月17日，公司召开第四届董事会第二十二次会议及第四届监事会第

十八次会议审议通过了《关于部分募投项目变更、结项并将节余募集资金永久

性补充流动资金暨关联交易的议案》，出席会议的董事一致同意表决通过。

公司独立董事对《关于部分募投项目变更、结项并将节余募集资金永久性补

充流动资金暨关联交易的议案》进行了事前审核，同意该关联交易事项提交董事

会审议，并对本次关联交易发表如下独立意见：

该关联交易的实施遵循了公开、公平、公正及市场化的原则；交易及决策程

序符合《公司法》《证券法》《上海证券交易所股票上市规则》及《公司章程》

等有关规定；该关联交易经过会计师事务所和评估事务所进行审计与评估，交易

价格公允合理，不存在损害公司及全体股东的利益，同意本次交易。

本次公司对募投项目变更、结项并将节余募集资金永久性补充流动资金暨关

联交易的事项，构成关联交易，但不构成重大资产重组。

本事项尚需提交公司股东大会审议批准。

二、本次募投项目拟变更、结项的具体原因

（一）营销网络建设——上海艳姿计划投资和实际投资情况

截至2019年12月31日，募投项目“营销网络建设——上海艳姿”实施主体为

上海艳姿服饰有限公司，用于新建“玖姿”品牌商场店，计划投资金额30,000

万元，累计投入金额10,082.00万元，投入进度为33.61%。由于公司玖姿品牌是

以加盟为主，自营开店比例较少，为了更好地发挥募集资金的作用，提高募集资

金的利用率，更好地回报股东。公司拟变更募集资金16,450.00万元用于增资收

购上海蛙品29.41%股权，并将节余募集资金金额为3,468.00万元及理财收益、利

息等（具体金额以资金转出当日专户余额为准）永久补充流动资金，并在上述资

金转入公司账户后办理募集资金专用账户注销手续。

（二）变更及节余的具体原因

募投项目“营销网络建设——上海艳姿”募集资金拟变更及节余的主要原因

系：

1. 由于国内经济环境的变化，消费新模式和新渠道的不断增加，对传统线

下门店的经营效益带来较大的冲击，公司“玖姿”品牌女装近年来线下门店扩张

有所放缓，重点加强现有店铺管理，提升店效。基于公司对未来三到五年“玖姿”

品牌是以加盟为主的商业模式，不会大规模扩张自营线下门店，故拟变更部分募

集资金用途。

2.伴随国内经济的不断发展，0-14岁人口数量自2011年起一直呈现波动上升

趋势，同时国人优生优育的育儿观念的普及，为孩子的消费支出提供了坚实的后

盾。儿童消费市场较大淑女装市场具备更大的增长空间和潜力，童装行业作为儿

童消费市场的重要组成部分，增长尤为强劲。故拟变更部分募集资金用途加速布

局童装行业。

3.公司在实施“营销网络建设—上海艳姿”过程中，严格按照募集资金使用

的有关规定，谨慎使用募集资金，在保证建设项目质量的前提下，本着厉行节约

的原则，加强项目建设各个环节费用的控制、监督和管理，合理的降低项目建造

成本和费用等投资金额，节约了募集资金的支出。

4.上述募集资金专项账户资金在存放过程中除产生的利息收入外，公司合理

规划资金，将闲置募集资金购买安全性高、流动性强的银行和证券公司保本型理

财产品及结构性存款产品取得理财收益。

本次对募投项目变更、结项并将节余募集资金永久性补充流动资金，有利于

提高公司募集资金使用效率，增加资金效益，增强公司的核心竞争力，促进公司

战略和经营目标的实现。

三、变更项目的具体情况

（一）被投资方基本情况

公司名称：上海蛙品儿童用品有限公司

注册资本：人民币 6000 万元

法定代表人：邓庆云

统一社会信用代码：91310118MA1JMNTN1T

公司地址：上海市闵行区放鹤路 1088 号

经营范围：销售玩具、服装、货架、办公用品、日用百货、电子产品、家居

用品、洗涤用品、针纺织品、箱包、鞋帽、皮革制品、橡塑制品、木制品、工艺

礼品（象牙及其制品除外）、陶瓷制品、通讯设备，从事货物及技术的进出口业

务，机电设备科技领域内的技术开发、技术转让、技术服务、技术咨询，自有设

备租赁，会务服务，展览展示服务，礼仪服务，摄影服务，文化艺术交流策划咨

询，乐器、音响设备的安装及维护，企业形象策划，电子商务（不得从事增值电

信、金融业务），商务咨询，仓储服务（除危险化学品），票务代理（除专项审批），

物业管理。

上海蛙品拥有“青蛙王子”及“可拉·比特”品牌。“青蛙王子”品牌创立

于 1991 年，荣获“中国十大童装品牌”称号。“青蛙王子”品牌客群的年龄为

0-12 岁，定位中档。“可拉·比特”品牌客群的年龄为 0-6 岁。

截止 2019 年 12 月 31 日，上海蛙品股权结构如下：

序号 股东姓名/名称 出资额（万元） 持股比例

1 上海摩萨克服饰有限公司 1,750.000 29.1667%

2 邓庆云 786.2500 13.1042%

3 叶露 786.2500 13.1042%

4 邓汉樑 637.5000 10.6250%

5 岑丽霞 637.5000 10.6250%

6 丁勇 425.0000 7.0833%

7 邓庆伦 393.1250 6.5521%

8 于晓红 393.1250 6.5521%

9 于向荣 191.2500 3.1875%

合计 -- 6,000.0000 100.00%

上海蛙品 2018-2019 年度经审计的资产及财务状况如下表所示：

项目
2018 年 12 月 31 日 2019 年 12 月 31 日

金额（万元） 金额（万元）

总资产 8,709.77 23,969.74

负债 168.60 14,301.22

净资产 8,541.17 9,668.52

项目
2018 年度 2019 年度

金额（万元） 金额（万元）

营业收入 0 22,392.02

利润总额 -8.83 1,506.89

净利润 -8.83 1,127.35

审计机构
致同会计师事务所

（特殊普通合伙）

容诚会计师事务所

（特殊普通合伙）

（二）投资方案

公司与上海蛙品原股东在上海签订了《关于上海蛙品儿童用品有限公司之增

资合同》，具体的投资方案如下：

1.预计投资总额

本次安正时尚全资子公司上海艳姿对上海蛙品的增资预计总额为 16,450.00

万元，以现金增资方式收购上海蛙品 29.41%的股权。

2.定价依据

本次收购的定价原则，根据中威正信（北京）资产评估有限公司出具的关于

上海蛙品的《安正时尚集团股份有限公司之子公司上海艳姿服饰有限公司拟增资

涉及的上海蛙品儿童用品有限公司股东全部权益价值资产评估报告》【中威正信

评报字(2020)第 9001 号】，评估后上海蛙品的公司价值为 40,542.39 万元。经双

方友好协商，确定上海艳姿按照 16,450.00 万元认缴上海蛙品 2,499.7875 万元

新增注册资本。增资后，上海艳姿持有上海蛙品 29.41%的股权。

3.股权结构

上海艳姿拟以16,450.00万元认缴上海蛙品2,499.7875万元新增注册资本，

剩余 13,950.2125 万元计入上海蛙品的资本公积。本次增资完成后，上海蛙品的

股权结构将变更为：

序号 股东姓名/名称 出资额（万元） 持股比例

1 上海艳姿服饰有限公司 2,499.7875 29.41%

2 上海摩萨克服饰有限公司 1,750.0000 20.59%

3 邓庆云 786.2500 9.25%

4 叶露 786.2500 9.25%

5 邓汉樑 637.5000 7.50%

6 岑丽霞 637.5000 7.50%

7 丁勇 425.0000 5.00%

8 邓庆伦 393.1250 4.63%

9 于晓红 393.1250 4.63%

10 于向荣 191.2500 2.25%

合计 -- 8,499.7875 100.00%

4.支付方式及交割安排

上海艳姿将分四期向上海蛙品缴纳《关于上海蛙品儿童用品有限公司之增资

合同》（以下简称“合同”）约定的 16,450.00 万元出资款。

出资款分期 第一期 第二期 第三期 第四期

金额（万元） 2,000 5,000 3,000 6,450

第一期出资款为 2,000 万元，自合同约定的第一期出资款缴纳的先决条件全

部满足之日起二十个工作日内，上海艳姿应将第一期出资款缴纳至约定的缴款账

户；

第二期出资款为 5,000 万元，自合同约定的第二期出资款缴纳的先决条件全

部满足之日起十个工作日内，上海艳姿应将第二期出资款缴纳至约定的缴款账户；

上海艳姿应于 2020 年 5 月 31 日（含当日）之前且在合同约定的股权交割日

起二十个工作日内（以孰晚为准），将第三期出资款 3,000 万元缴纳至合同约定

的缴款账户；

上海艳姿应于 2020 年 6 月 31 日（含当日）之前且在合同约定的股权交割日

起三十个工作日内（以孰晚为准），将第四期出资款 6,450 万元缴纳至合同约定

的缴款账户。

5.公司治理

本次增资完成后，上海蛙品董事会成员 5 名，董事候选人只能由上海蛙品股

东推荐，董事由股东会选举产生。其中，除上海摩萨克和上海艳姿以外的股东向

标的公司推荐 2名董事候选人，上海摩萨克和上海艳姿向上海蛙品推荐 3名董事

候选人。

6.违约责任

第一，以下任何情形的发生都构成本合同或附件项下的违约事件：

（1）任何一方在本合同项下所作的陈述和保证被证明是不真实、存在重大

遗漏或具有严重的误导性；

（2）任何一方违反其在本合同项下的保证、承诺事项；

（3）任何一方未能按照本合同的约定履行义务。

第二，对违约方发生的违约行为，守约方可以在知晓该违约行为 20 个工作

日内书面通知对方进行协商解决，如在守约方发出书面通知后的 30 日内协商未

果，则违约方应向守约方承担本次增资款总额 5.00%的违约金。

第三，上海艳姿逾期缴纳出资款的，上海艳姿应当按照逾期每日承担逾期缴

纳出资总额 0.50‰的违约金并支付给已按时足额缴纳出资的股东，由按时足额

缴纳出资的股东按照其实缴的出资比例取得相应的违约金，直至上海艳姿已按照

《公司章程》和合同足额缴纳出资之日。

第四，就合同项下的前述赔偿或补偿义务，赔偿或补偿方应在收到向其发出

的任何费用到期支付的通知后 30 个工作日内向被赔偿或补偿方支付所有到期款

项。赔偿或补偿方自收到通知后 30 个工作日仍未支付的，除支付应付款项外，

还需每日按应付未付金额的万分之三计算违约金并支付给被赔偿方或补偿方。

7. 协议的生效、变更、解除或终止

合同自各方签字并盖章之日起成立，并自上海艳姿和上海艳姿股东召开董事

会会议、股东大会会议（如适用）审议通过本次增资之日生效。

合同生效后，各方不得擅自变更、解除本合同，如确需变更、解除本合同的，

应经各方协商达成一致并签署书面协议，但是，一方依照本合同的规定解除、终

止本合同的情形除外。

合同可依据下列任一情况而提前解除或终止：（1）经各方一致书面同意提前

终止本合同；（2）本合同签署后的 180 天内，本合同约定的股权交割未全部完成

的，或行政机关对本次增资提出重大限制性条件，或上海蛙品原股东遭遇不可抗

力事由致使本合同的目的无法实现的，上海艳姿有权解除/终止本合同，并将放

弃受让上海蛙品的股权；（3）任何一方严重违反合同项下的任何义务、陈述和保

证以及承诺，且该等情形对相对方造成 100.00 万元以上损失的，则守约相对方

可以解除合同；（4）发生不可抗力事件，任何一方依合同协商解除/终止合同。

8.利润预测

经初步测算，上海蛙品2020年-2022年的净利润预计分别为4,294.06万元、

5,801.74 万元、7,564.34 万元。

9.资金来源

拟使用公司公开发行股票所募集的用于“营销网络建设-上海艳姿”募投项

目的募集资金部分变更后用于本次上海蛙品的股权收购资金。

（三）经济分析与评价

根据项目发展情况的初步测算，项目的经济分析情况如下：

1.投资内部收益率

根据目前市场的平均资本成本和本项目风险程度，计算出本项目财务基准收

益率为 14.64%。经测算，本项目投资内部收益率为 35.46%，远大于项目财务基

准收益率。

2.投资项目净现值

经测算，项目投资财务净现值（ic=14.64%）为 17,666.6 万元，这反应本项

目在满足了按14.64%的财务基准收益率要求的盈利之外还获得了17,666.6万元

现值的超额盈利。

3.投资回收期（Pt）

本项目项目投资回收期为 5.29 年。

4.总投资收益率（ROI）

本项目的总投资收益率为 20.37%。

5.经济分析结论

据测算，本项目财务内部收益率为 35.46%，投资回收期为 5.29 年；总投资

收益率 20.37%。本项目具有较强的盈利能力和较强的抗风险能力，是切实可行

的。

（四）可行性研究报告结论

上海蛙品童装运营经验丰富在全国范围内初步完成销售网络的布局，具备较

强的盈利能力。本次收购可以使得公司快速进入前景广阔的童装领域；通过有效

整合，能实现优势资源互补，发挥协同效应，实现多品牌、多品类协同发展从而

提升公司盈利水平。本次收购从经济上和战略发展上都是可行的。

四、新项目的风险提示

（一）新项目的主要风险

1.外部风险

（1）店铺的可获得性风险

新项目将在全国新增门店，影响项目投资主要的风险是能否在一定的时限范

围内在适合的商圈获得理想的店铺资源，由于优质的店铺资源较为紧缺。

（2）同业竞争的风险

面对中国童装行业巨大的市场，近些年国内优势童装品牌和国际快时尚童装

品牌渠道纷纷下沉，市场竞争日益激烈，若该项目不能在技术水平、人才培养、

营销网络、销售模式、服务质量等方面持续提升，将导致项目竞争力减弱，将对

未来业绩产生不利影响。

2.内部风险

（1）整合风险

本次收购完成后，上海蛙品将成为安正时尚下属控股子公司，上海蛙品是一

家童装品牌企业，安正时尚与上海蛙品可能在企业文化、管理制度流程等方面存

在一定的差异，安正时尚能否在短期内和上海蛙品产生业务协同具有一定的不确

定性。

（2）人才流失的风险

项目管理团队的稳定不仅是其过去保持竞争优势及持续稳定经营的关键所

在，保证未来业务持续发展的重要因素，也决定着本次收购的成败。在整合过程

中，如果上海蛙品的核心人员出现流失，将面临人才和技术流失的风险。

（3）财务风险

项目的财务风险主要来源于项目实施过程中项目收入不达预期或费用高出

预期造成的净利润不达预期。财务风险对项目的成功实施有着非常重大的影响，

有效地防止财务风险是项目风险管理的关键。

（二）风险的应对策略

为了更好地防范风险，公司针对新项目的不同风险，准备了各项应对措施，

在风险发生的第一时间内，迅速行动，将风险的影响减少到最少。

序号 风险类别 潜在风险 应对措施

1 外部风险 店铺的可获得性风险

公司配备专业的团队，长期跟踪店铺

资源信息，已经储备了相当数量适合

品牌的店铺资源，不断提高公司实力

和品牌优势，也有助于与商场进行店

铺谈判。针对计划建设的店铺，已进

行了意向性的摸底，并且储备了部分

备选店铺资源以降低店铺资源的可获

得性风险。

2 外部风险 同业竞争的风险

公司继续加强市场综合竞争力的建

设，不断提升自身规模优势、成本优

势、技术优势以及快速反应能力，着

实打造品牌竞争力。

3 内部风险 整合风险

做好整合宣传工作，及时把握员工的

思想动向，做好安抚工作，预留相关

经费；更新上海蛙品管理制度流程，

顺利过渡整合初期的各项事宜。

4 内部风险 人才流失的风险 做好人才梯队工作，即使发生人事波

动，也能在第一时间补充新鲜血液。

5 内部风险 财务风险

加强成本控制，同时加强对于项目开

源工作，力争项目的财务状况在可控

制范围内。

（三）其他风险提示

（1）为做到本次收购价格的公平合理，公司聘请了容城会计师事务所（特

殊普通合伙）对上海蛙品2019年度财务报表进行了审计，并出具了标准无保留意

见的审计报告【会审字（2020）361F0178】，在此基础上中威正信（北京）资产

评估有限公司作为评估机构，以2019年12月31日为评估基准日对标的资产进行了

评估【中威正信评报字(2020)第9001号】，本次交易标的资产评估值较账面值有

一定幅度的增值，形成较大的商誉，商誉未来存在减值的可能。

（2）利润预测可能会因内外部经济情况的变化，实际经营情况可能存在不

达预期的情形。

（3）利润预测只是作为项目项目评估和项目定价参考依据，不是项目利润

承诺。

五、专项意见说明

（一）独立董事意见

1、公司基于当前经济形势下，根据对“玖姿”品牌的规划，将“营销网络

建设—上海艳姿”项目结项，其中 16,450.00 万元变更用于增资收购上海蛙品儿

童用品有限公司 29.41%的股权，余下节余募集资金 3,468.00 万元及其产生的理

财收益、利息等（具体金额以资金转出当日专户余额为准）永久性补充流动资金，

从而有利于提高募集资金的使用效率，加速资金周转，不存在损害公司股东特别

是中小股东利益的情形；

2、公司关于“营销网络建设—上海艳姿”变更、结项并将节余募集资金永

久性补充流动资金暨关联交易的事项履行了必要的审议程序，符合《上市公司监

管指引第 2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所

上市公司募集资金管理办法》等相关法律法规和《公司章程》《募集资金管理制

度》的规定。

3．本次关联交易的实施遵循了公开、公平、公正及市场化的原则；交易及

决策程序符合《公司法》《证券法》《上海证券交易所股票上市规则》及《公司

章程》等有关规定；本次关联交易经过会计师事务所和评估事务所进行审计与评

估，交易价格公允合理，不存在损害公司及全体股东的利益，同意本次交易。

因此，我们同意公司“营销网络建设—上海艳姿”变更、结项并将节余募集

资金永久性补充流动资金。

   （二）监事会意见

公司将“营销网络建设—上海艳姿”变更、结项并将节余募集资金永久性补

充流动资金暨关联交易的议案符合《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券

交易所上市公司募集资金管理办法》等相关法律、法规及公司《募集资金管理制

度》《公司章程》的规定，交易合理、必要，交易定价合理有据、客观公允；变

更、结项募投项目有利于提高募集资金使用效率，加速资金周转，不存在损害股

东特别是中小股东利益的情形，同意公司募投项目“营销网络建设—上海艳姿”

变更、结项并将节余募集资金永久性补充流动资金。

（三）保荐机构意见

经核查，保荐机构中信证券认为：

安正时尚本次部分募投项目变更、结项并将节余募集资金永久性补充流动资

金暨关联交易的事项已经公司第四届董事会第二十二次会议和第四届监事会第

十八次会议审议通过，独立董事对本次事项发表了事前认可意见和独立意见，履

行了必要的审批程序，符合《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管理

和使用的监管要求》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法（2013年修

订）》等相关规定。本次部分募投项目变更、结项并将节余募集资金永久性补充

流动资金暨关联交易的事项符合客观需要，不存在损害股东利益的情形。

保荐机构同意公司本次部分募投项目变更、结项并将节余募集资金永久性补

充流动资金暨关联交易的事项，公司应将上述议案报请公司股东大会批准，在履

行相关法定程序并进行信息披露后方可实施。

六、关于本次募投项目变更、结项并将节余募集资金永久性补充流动资金

暨关联交易的事项提交股东大会审议的相关事宜

公司第四届董事会第二十二次会议及第四届监事会第十八次会议审议通过

了《关于部分募投项目变更、结项并将节余募集资金永久性补充流动资金暨关联

交易的议案》，独立董事亦发表了明确同意的意见。本议案尚需提交公司股东大

会审议通过。

七、备案附件

1、第四届董事会第二十二次会议决议

2、第四届监事会第十八次会议决议

3、公司独立董事关于部分募投项目变更、结项并将节余募集资金永久性补

充流动资金暨关联交易的事前认可意见

4、公司独立董事关于第四届董事会第二十二次会议相关事项的独立意见

5、中信证券股份有限公司关于安正时尚集团股份有限公司部分募投项目变

更、结项并将节余募集资金永久性补充流动资金暨关联交易的核查意见

6、公司关于增资收购上海蛙品儿童用品有限公司股权的可行性研究报告

特此公告

 安正时尚集团股份有限公司董事会

 2020年1月21日

	OLE_LINK2
	OLE_LINK1
	OLE_LINK104